
Výlov Rožmberka 

Cíle: 

 Získat a prohloubit znalosti o českém rybníkářství, rybolovu a výlovů rybníků 

 Uvědomit si důležitost a význam rybníků v České republice 

 Upevnit interpersonální vztahy mezi žáky 

Datum: 9.10. -10. 10. 2014 

Místo: rybník Rožmberk 

Účast: 1. -4. ročník 

Klíčové kompetence: 

 Kompetence k učení 

 Kompetence komunikativní 

 Kompetence k řešení problémů 

 Kompetence sociální a personální 

 Kompetence občanské 

 Kompetence pracovní 

Průřezová témata: 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Multikulturní výchova 

 Environmentální výchova 

  



Tentokrát jsme si na výlov Rožmberka vyhradili dva dny. Ve čtvrtek 9.10 nás rybáři pozvali, 

abychom si přišli zachytat pstruhy. Naši žáčci byli nadšení. Musíme moc poděkovat rybářům, 

protože se o nás velmi hezky postarali. Všem vysvětlili, jak se nahazuje prut, jak se chytají a 

tahají ryby z vody ven. Jelikož nádrže byly plné ryb, nebyl problém nachytat i deset ryb za 

hodinu pro jednotlivce. Poté co jsme si všichni dostatečně zachytali, jsme vyrazili na  kolech 

na zpáteční cestu do školy. 

 

  



Další den ráno jsme se sešli ráno v budově naší školy a společně znovu vyrazili na kolech 

k rybníku. Nejdříve jsme měli možnost shlédnout a vyzkoušet si místí atrakce. Mezi které 

patřilo například malování rybiček na obličej, skákání na hradě, chytání umělých rybiček 

z  bazénku, hod na koš, poznávání našich ryb a jiné hry. Poté se nás ujal pan Sedláček a dal 

nám podrobný výklad o tom, co jsou to výlovy, proč se podnikají a jak probíhají. Dále nám 

ukázal spoustu ryb, které ukrýval rybník Rožmberk, měli jsme možnost si na ně sáhnout a 

dozvědět se o nich zajímavé informace. Výklad pana Sedláčka byl velmi poutavý a zajímavý. I 

všechny děti moc bavil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dokonce si místí rybáři společně s rodinou pana Matouška pro nás připravili výborné 

pohoštění, ve formě smaženého candáta, skvělých koláčků a pití. Takže na zpáteční cestu 

jsme se vydali spokojení a posilnění.  Den byl jedním slovem „ÚŽASNÝ“ a nemůžeme se již 

dočkat dalšího výlovu. 

Všem rybářům a rybářským učňům, kteří se o nás starali, mnohokrát děkujeme! 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


